re. Qui intellectus colligitur ex verbis d.l. si. ibi: Mas passados nueve dias puelos llamar à derecho sobre las deudas del muerto, &c. & ex verbis d.l. 13. ibi: Por deudas que el muerto deuiese, &c. ex quibus apparet, quod ix. in d.l. fin. & donec. C. de iure delib. & tex. ind. A authen. vt cum, de appellatio. cognos. & sanctimus patim corriguntur, & partim confirmatur: corriguntur enim textus in d. & donec, in eo quod disponit, credidores testatoris non posse hæredes defuncti conuenire, nisi post tempus inuentarij, nam hoc correctum est per text. in dicto & sanctimus, & per prædictam l. regiam fin. titulo 13. part. 1. & l. 13. tit. 9. par. 7. quibus probatur, credidores posse hæredes defuncti statim elapsis nouem diebus. Confirmatur vero text. in d. & donec, per l. regia, in eo quod disponit legatarios, & fideicommissarios etiam de iure Regio non posse intra tempus inuentarij conuenire hæredes defuncti super legatis, & fideicommissis, vt probatur in d. l. 7. tit. 6. par. 6. per quam in hoc corrigitur tex. in d. & sanctimus, qui solutummodo confirmatur quantum ad credidores testatoris, qui conuenire possunt hæredes defuncti post lapsum nouem dierum, vt in dicta l. fin. tit. 13. par. 1. & d.l. 13. tit. 9. part. 7. Quam interpretationem ad prædicta iura assignam anno 1570. dupublicè Salmanticæ discipulis distarem quandam tractatum de sententia excommunicationis super cap. Engeltrudam. 3. q. 4. in illa q. An excommunicatione in iusta effectum habeat, illatione 6. vt videtur est apud notulas, & cōmentarios discipulorum, postmodum autem editus fuit quidam tractatus cuiusdam viri alioquin doctissimi, ac diligentissimi, temp̄e Ioannis Gutierrez de iuramen. confirmatorio, 2. p. cap. 4. nu. 20. quo in loco eandem interpretationem ad prædicta iura scriptam inueni. Sed licet tunc prædictum intellectu assignarem ad textum in dicta l. fin. & donec. C. de iure delib. & ad textum in authentie. vt cum, de appellatio. cognos. & sanctimus, collatione 8. tractatu temporis maturiori iudicio hanc rem cōsidere, vt legum correctione evitetur, existimo alter illa iura accipi posse, si dixerimus iura illa non libi contradicere, sed vnumquodque in suo easu dimerito loqui, nempe, quod textus dict. l. fin. & donec, procedat quando hæres vult gaudere termino illo concessio ad inuentarij confessio- nem, & vult iure illo speciali. At vo-

Quarta pars. Primi Tomi.

rōtex. in d. h. sancimō, procedat de iure
 communi, & ordinario, quando hæres,
 nec confes̄. inventarium, nec termino
 ad id concello quæderat voluit. Supradic̄a
 tamen interpretatio à nobis assignata su-
 flineri potest ad dictas leges Regias, quæ
 etiam iuxta hanc ultimam intelligentiam
 47 accipi possunt. Ex predicto tamen intel-
 lectu Roder. Sua. colligitur executionem
 peti non posse contra eum, cuius astinus,
 vel cōsanguineus, mortuus fuit intra no-
 vū dies à morte defuncti, quod probari vir-
 detur in d. h. sancimō, ubi: Siue alterius cu-
 juscumque causa nonne, &c. & ita expre-
 se tenetid Roder. Sua. in dicta limita. 9.
 48 & Duenias in regul. 277. limit. 4. Et est ad-
 uertendum, quod quando aduersus hære-
 dem transacto tempore confessionis inue-
 tarij, vel clapsis novem diebus, executio
 fuerit petenda, prius citato b̄ erede, & liqui-
 dato, quod si hæres, ne iudicium dilate-
 tur, tunc praxis sequens seruanda erit, nē
 pe, quod executio à creditore contra hære-
 dem petatur, & quod hæres iuramento de-
 claret, se hæredem defuncti esse, alioquin
 creditor offerat se probaturum & liquidatu-
 rum incontinenti, reum hæredem de-
 fundi esse: & intra decem dies, qui reò ad
 exceptiones suas obijcendas coeduntur,
 creditor probabit reum hæredē esse: quam
 49 praxim se semper obseruasse testatur Ro-
 der. Sua. in d extensione 1. n. 2. Nono, q
 supra dicta instrumenta publica, & priua-
 ta executioni mandari poterunt contra
 tertium singularem successorem, vel pos-
 sessorem alicuius rei specialites hypothe-
 cæ prodebito constituto in tali instru-
 mento quando debitor promisit, illam rē
 specialiter hypothecæ traditam se non vē
 diturum, nec alienaturum: nam tunc ven-
 ditio, vel alienatio illius rei facta, esset nul-
 la, secundum Bart. in l. creditore, n. 10. C.
 de pignor. per text. in l. si creditor, §. final.
 de distract. pigno. rescissa enim alienatio
 ne illius rei ab ipsa lege executio fieri pos-
 set aduersus singularem tertium possessorem.
 Ita cum Bart. & alijs resolut Roder.
 Sua. in d. l. postrem iudicatum in declara-
 tione l. regni, limit. 1. n. 5. quem sequitur
 Cou. lib. 3. Vazurum, c. 7. nu. 6. ver. hanc
 etiā in f. & vla. eos hanc opinionem te-
 statut magis communiter receptam Iaf.
 in conf. 241. lib. 2. col. 6. & Paral. in lib.
 terū quotid. c. 10. n. 10. resoluens, cautius
 tunc esse, tertium possessorem citandum
 fore ad sententiam additionis, id est, para-

trance y remate, licet sufficeret, principia-
 lem debitorem suisse citatum, ut sententia
 illa additionis veniret confirmanda per
 superiorem, iuxta notata ab Angelo in
 h. quadruplici, n. 46. In situ de action. Iafon
 in l. fin. n. 18. C. de edito Diui Adria. &
 ad hoc allegat. tex. in l. final. h. ultimo, si
 quod mutus causa, & in l. 1. C. de fide in-
 stru. & iure hæsæ fiscalis, lib. 10. quia tunc
 creditor dicit nihil interesse tertij posses-
 soris, citatum suisse, vel a nonnam licet ci-
 tatus fuisse, adhuc possesso esset ei ause-
 rendo, ego semper in praxi observare, &
 predicti videlicet in tali casu tertius ille
 possest orrectar ad ultimam executionem
 idcirco adiungatus creditoris diligenter
 ter adquerat, an in tali instrumento appos-
 ita sit clausula illa de non alienando rem
 specialiter hypothecæ submissam. Ad-
 uerte tamen hodie per motum proprium
 Pij Quinti Summi Pontificis, praefaci-
 bens formam censibus annuis coconstitui-
 dentis prohibitorum in instrumento cen-
 sus apponi clausulam auferentem, aut re-
 stringentes facultatem alienandi rem ce-
 suis successorum, & nullum robur firmati-
 tis habere, ergo in instrumento censuum
 post motum proprium confessis, clausula
 de non alienando rem censu submis-
 sam nullam esse constat, & sic etiam stan-
 te dicta clausula, instrumentum census
 confessum post motum proprium non po-
 tent exectionem mandari contra tertium
 singularem successorem, vel possessorem,
 nisi intelligamus motum proprium, quod
 ibi columnudo interdictum postulat restringens,
 vel auferens facultatem alienandi,
 quos quis adstringebatur ad solutionem
 laudemij, seu quinquagesima, aut alterius
 quantitatis, vel rei, si rem censiū supposi-
 tam alienare, non tamen prohibet pa-
 ram de non alienando sine incurso ali-
 cuius pœnae apponi, sed huius intellectui
 repugnat verba illius motū proprij, ibi: pa-
 ram auferens, vel restringens, & ibi sem-
 per & liberè. Unde poterit dici quod si istum
 articulum non fuisset receptum motū
 propriū, nā Extra vagans Pontificis pro-
 parte solē recipi, & pro parte nō, ex Lapo-
 so allegatione 8. Rocho de Curte in c. fin.
 de consuet. col. 3. Nauar. in man. Hispano
 c. 27. n. 55. & nu. 149. (*) Aduerte tamen
 q̄ effictus & dispositio illius proprij motū
 suspensus est per supplicationē ab eo
 interposita per Regē p̄fū Philipū invicī
 sum, ut constat ex quodā c. de cortes.)
 Cate-

ceterum si in predicto instrumento omis-
sa fuerit clausula illa, de non alegando
rem hypothecam traditam, tunc instrumen-
tu[m] si illud executionem paratam non habe-
ret contra singularem successorem, & ter-
tium rei possessorum, sed tertius ille posse-
tur via ordinaria, & actione hypothecaria
conveniens etia[] facta executione in
bonis principaliis debitoris, ut in auth. hoc
si debitor. C. de pignor. & et ratio, quia
obligatio personalis singularem successo-
rem non fundi possessorum sequitur, vt in
Lei lege. C. de cond. ob caus. & in l. re po-
nunt, si de seruit. & firmat Angel. rece-
ptus ex Alexan. ibi in l. 6 si h[ab]et, si ad
Trebella facit etiam quod ius exequendi
contra singularem successorem, etiam
si ex sententia procedat, non trahi, vt pro-
batur in l. similes, 6. fin. & in l. iudicatis,
6. si. ss. de exceptione rei iudicata, & tra-
dit Bart. in l. creditores, n. 2. C. de pignor.
Facit etiam doctrina Bald. in l. col. 2. ver-
su Sed qui dices, Cade exceptio, rei iudic.
ad filiulatur eti[] ea quae notat idem Bald.
per glo. ab i. l. C. communia delegat. &
in propria specie firmat Anch[er]. in cap. ca-
nonum statuta, & constitutionibus in 6.
Verba, circa illam extensionem, & plures
alii, quos referit, & sequitur Dueñas in re-
gul. 277 limites. & Gaspar Caball. in 2. p.
millequinquaginta iuris, in millesim. 6. 3
Roder. Suarez in dict. l. post rem iudicata-
tam, in declaratione legis regni, limitatione
l. ann. 1. & 2. A[n]d. ad L. 4. & s. tract. de
la excepcion, lib. 3. Ordin. a 6. quod tam
me intellige veru[] illi, nisi ius executiu[m]
erat tantum esse productu[m] ante[], quia res
illa trahit ad tertium possessorum, ut quia
erat sententia lata, vel in actu producendi
& pedebet litigio, juxta tex. in l. si supera-
tus, 6. per iniuriā, ss. depignor. l. similes, 6.
1. ss. de excepcion iudicati. 2. C. de litigio, do-
cet Bart. in repet. l. creditores, n. 2. 3. C. de
pignor, qui nichil catenis loquitur, om-
nia[m] videtur pro huius articuli explica-
tione, tunc enim locus est executioni con-
tra singularem tertium rei hypothecam
possessorum etiam licet confuse, scribit
Roderic. Suarez, vbi supra dict. limit. n. 4.
& Ioann. Matien. in l. 1. fit. 17. gl. 3. n. 4. &
& lib. 5. recopil. & iam ego in praxi obti-
nui, & quando casus occurrit, recurrit ad
Bartolum, vbi sugr[ati]. (¶ Et vide decisiones
Pedemontanam cap. 5. & Ioann. Asisti-
tium in praxi iudiciorum, n. 31. cap. 2. am-
pliatione 3. limitatione 30.)